
 Понедельник, 18 сентября 2017 года   №33                                                            бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 11.09.2017 № 665 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления 

грантов начинающим субъектам малого и среднего 

предпринимательства на создание собственного дела (в 

том числе в монопрофильном муниципальном образо-

вании Парфинское городское поселение) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О разви-

тии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (му-

ниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам-производителям това-

ров, работ, услуг», Федеральным законом от 26 июля 2017 № 207-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 4.1 Федераль-

ного закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Порядок предоставления грантов начинающим субъектам малого и среднего предпри-

нимательства на создание собственного дела (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании р. п. Парфи-

но), утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 16.11.2015 № 632 изложив в новой, при-

лагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 Утвержден 

постановлением Администрации  

муниципального района  

от 11.09.2017 № 665 

 

Порядок 

предоставления грантов начинающим субъектам малого и среднего 

предпринимательства на создание собственного дела 

 (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании 

 Парфинское городское поселение) 

(далее Порядок) 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

и устанавливает порядок предоставления из бюджета Парфинского муниципального района (далее муниципальный 

район) грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела (в том 

числе в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение). 

1.2. В настоящем Порядке используются следующие понятия: 

начинающие субъекты малого и среднего предпринимательства - субъекты малого и среднего предпринима-

тельства (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение), зарегистри-

рованные и осуществляющие деятельность на территории района (в том числе на территории монопрофильного муни-

ципального образовании Парфинское городское поселение) в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

с момента государственной регистрации которых на момент обращения с заявлением о предоставлении субсидии про-

шло менее одного года; 

затраты, связанные с началом предпринимательской деятельности, затраты на приобретение, аренду или 

ремонт основных средств (за исключением легковых автотранспортных средств), получение лицензий и разрешений, 

необходимых для осуществления предпринимательской деятельности, приобретение нематериальных активов, 

приобретение оборотных средств; 

выплата по передаче прав на франшизу (паушальный взнос) - выплата вознаграждения правообладателю по 

договору коммерческой концессии в форме первоначального единовременного фиксированного платежа. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

2 

 

1.3. Гранты предоставляются из бюджета муниципального района в виде субсидий начинающим субъектам 

малого и среднего предпринимательства (начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства Парфинское 

городское поселение) в целях возмещения затрат по регистрации юридического лица или индивидуального 

предпринимателя, затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на 

франшизу (паушальный взнос) для производства (реализации) товаров, выполнения работ и оказания услуг (далее 

субсидия). 

1.4. Субсидии предоставляются Администрацией Парфинского муниципального района в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации как главным распорядителем, получателем бюджетных средств в 

пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на реализацию мероприятий поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское 

городское поселение) на соответствующий финансовый год. 

1.5. Субсидии предоставляются начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства (в том числе 

в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение), не являющимся получателями 

аналогичной поддержки из областного и федерального бюджетов и отвечающим следующим критериям: 

соответствие условиям, предусмотренным нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации;  

наличие государственной регистрации и осуществление деятельности на территории района (на территории 

монопрофильного муниципального образования Парфинское городское поселение); 

отсутствие просроченной задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам; 

наличие бизнес-проекта по созданию и развитию собственного бизнеса (далее бизнес-проект); 

прохождение субъектом малого и среднего предпринимательства (субъектом малого и среднего 

предпринимательства Парфинского городского поселения) краткосрочного обучения, в порядке, установленном 

Министерством экономического развития Российской Федерации. 

1.6. Субсидии предоставляются начинающим субъектам малого  и среднего предпринимательства 

(начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства Парфинского городского поселения), основным 

видом экономической деятельности которых согласно выписке из Единого государственного реестра юридических лиц 

(индивидуальных предпринимателей) является один из следующих приоритетных видов деятельности: 

сельское хозяйство; 

обрабатывающие производства; 

ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования; 

социальное предпринимательство; 

удаление и обработка твердых отходов; 

уборка территории и аналогичная деятельность; 

управление эксплуатацией жилого фонда; 

пригородные автомобильные (автобусные) пассажирские перевозки, подчиняющиеся расписанию. 

1.7. В соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии ма-

лого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» поддержка не может оказываться в отношении субъектов 

малого и среднего предпринимательства (субъектов малого и среднего предпринимательства Парфинского городского 

поселения): 

1) являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских 

кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участни-

ками рынка ценных бумаг, ломбардами; 

2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции; 

3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса; 

4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулирова-

нии и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных междуна-

родными договорами Российской Федерации; 

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, не может оказываться субъектам 

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а 

также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископае-

мых. 

При предоставлении субсидии юридическим лицам, обязательным условием ее предоставления, включаемым в 

Договор о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, 

за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при 

закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связан-

ных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми акта-

ми, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам. 

 

2. Условия и порядок предоставления субсидии 

2.1. Для получения субсидии начинающий субъект малого и среднего предпринимательства (в том числе в мо-

нопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение) представляют в управление экономиче-

ского развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района, отдел МФЦ по 

Парфинскому муниципальному району государственного областного автономного учреждения «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее МФЦ) следующие документы:  

Документы и информация, которые заявитель должен представить самостоятельно: 

1) заявление на получение субсидии согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.  

копия документа, удостоверяющего личность представителя начинающего субъекта малого и среднего пред-

принимательства (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение), если 

с заявлением обращается представитель начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства (в том числе в 

монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение); 

consultantplus://offline/ref=8AE532BEBA2FB0FC898A2DAA4B8BC23099595CF30C56ADA7513699DAABDEAED12A6F46DA93ACF360yER8I


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

3 

 

копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя начинающего субъекта малого и сред-

него предпринимательства (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселе-

ние), если с заявлением обращается представитель начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства (в 

том числе в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение); 

документы, подтверждающие получение согласия представителя на обработку персональных данных; 

к заявлению должна быть приложена опись представляемых документов в 2-х экземплярах с указанием 

наименования и количества страниц каждого документа; 

2) копии документов, подтверждающих государственную регистрацию начинающего субъекта малого и 

среднего предпринимательства (начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства монопрофильного 

муниципального образования Парфинское городское поселение) и копии учредительных документов (для юридических 

лиц); 

3) копии документов, подтверждающих назначение на должность руководителя начинающего субъекта малого 

и среднего предпринимательства (начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства монопрофильного 

муниципального образования Парфинское городское поселение) (для юридических лиц); 

4) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости необходимые для осуществления 

предпринимательской деятельности, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним; 

5) копию лицензии на осуществление вида деятельности (в случае, когда соответствующий вид деятельности 

подлежит лицензированию в соответствии с законодательством Российской Федерации); 

6) бизнес-план, определяющий финансово-экономические параметры (включая сопоставительную оценку 

затрат и результатов, эффективность использования, окупаемость вложений по проекту), технологии, способы, сроки и 

особенности реализации бизнес-проекта; 

7) копии документов (договоры, платежные поручения, чеки, акты выполненных работ, счета-фактуры, счета, 

паспорта технических средств, накладные и т.п.), подтверждающих затраты, связанные с началом предпринимательской 

деятельности, с предъявлением оригиналов (в случае осуществления данных затрат до подачи заявления на получение 

субсидии); 

8) подписанный начинающим субъектом малого и среднего предпринимательства  договор о предоставлении 

субсидии (далее Договор) в двух экземплярах, составленный на основании договора о предоставлении субсидий (далее 

договор); 

9) копии документов, подтверждающих факт прохождения краткосрочного обучения в сфере, в порядке, 

установленном Министерством экономического развития Российской Федерации. 

Представляемые копии документов заверяются начинающим субъектом малого и среднего предприниматель-

ства (начинающим субъектом малого и среднего предпринимательства монопрофильного муниципального образования 

Парфинское городское поселение). 

2.2. Документы, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, и ор-

ганов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, 

организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами и подлежат представлению в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия: 

1) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, 

полученная не ранее, чем за 3 месяца до дня ее представления в управление экономического развития, сельского хозяй-

ства и природопользования Администрации муниципального района, МФЦ; 

2) выписка из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства; 

3) справка налогового органа об отсутствии у субъекта малого и среднего предпринимательства (субъекта ма-

лого и среднего предпринимательства монопрофильного муниципального образования Парфинское городское поселе-

ние) просроченной задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам, полученную не ранее чем за 1 

месяц до дня ее представления в управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Ад-

министрации муниципального района, МФЦ; 

4) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости необходимые для осуществления предприни-

мательской деятельности, права на которые зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним. 

Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в управление экономического развития, 

сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района, МФЦ по собственной инициативе. 

2.3. Порядок рассмотрения заявлений о предоставлении субсидий: 

2.3.1. Управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации 

муниципального района принимает от начинающих субъектов  малого и среднего предпринимательства (начинающих 

субъектов малого и среднего предпринимательства Парфинского городского поселения), от МФЦ документы и 

регистрирует их в специальном журнале, который пронумерован, прошнурован и скреплен печатью. 

2.3.2. Прием документов на получение субсидий от начинающих субъектов малого и среднего 

предпринимательства (начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства Парфинского городского 

поселения) завершается 10 декабря текущего финансового года. 

2.3.3. Для принятия решения о предоставлении субсидии Администрация муниципального района формирует 

комиссию по рассмотрению заявлений начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства (в том числе в 

монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение) о предоставлении грантов на создание 

собственного дела (далее комиссия), состав которой утверждается постановлением Администрации муниципального 

района (Приложение № 3). 

2.3.4. Председателем комиссии является Глава муниципального района, секретарем комиссии - ведущий 

служащий управления экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации 

муниципального района. 

2.3.5. В состав комиссии должен быть включен представитель Совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства муниципального района. 

consultantplus://offline/ref=43270FD3D4FBE0675D77BEE1546F3FA6302DC9E86C9862B90D43F39962B5DFE45B2DE185A5E60CmBs7D


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

4 

 

2.3.6. Управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации 

муниципального района проверяет соблюдение условий предоставления субсидий, наличие полного пакета 

документов, представляемых начинающим субъектом малого и среднего предпринимательства (начинающим 

субъектом малого и среднего предпринимательства Парфинского городского поселения), правильность их 

оформления, правильность расчета субсидий и направляет в комиссию документы с заключением для принятия в 

отношении каждого начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства (начинающего субъекта малого и 

среднего предпринимательства Парфинское городское поселение) одного из следующих решений: 

о предоставлении субсидии; 

об отказе в рассмотрении заявления; 

об отказе в предоставлении субсидии. 

2.3.7. Заседания комиссии созываются для рассмотрения заявлений и документов по мере необходимости, но 

не реже одного раза в месяц при наличии заявлений. 

2.3.8.Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие более половины членов 

комиссии. 

2.3.9.Решения комиссии оформляются протоколом. Выписки из протокола заседания комиссии направляются 

начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства (начинающим субъектам малого и среднего 

предпринимательства Парфинского городского поселения), заявления которых рассмотрены на заседании комиссии. 

2.3.10. Решения комиссии о предоставлении субсидии, об отказе в рассмотрении заявления или об отказе в 

предоставлении субсидии принимаются не позднее 30  дней со дня подачи заявления со всеми необходимыми 

документами простым большинством голосов членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос 

председателя комиссии. 

2.3.11. Решение о предоставлении субсидии принимается комиссией при соответствии начинающего субъекта 

малого и среднего предпринимательства (начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства Парфинского 

городского поселения) условиям, установленным пунктами 2.1, 2.2, 2.3 раздела 2 настоящего Порядка и предоставлении 

полного пакета документов, соответствующих установленным требованиям, в соответствии с пунктом 3.1 раздела 3 

настоящего Порядка. 

2.3.12. В течение 5 дней со дня принятия решения комиссии Администрация муниципального района издает 

распоряжение о предоставлении субсидии и направляет его начинающему субъекту малого и среднего предпринима-

тельства (начинающему субъекту малого и среднего предпринимательства Парфинского городского поселения). 

2.4. Решение об отказе в рассмотрении заявления принимается комиссией при отсутствии полного пакета 

документов, указанных в пункте 2.1, 2.2 раздела 2 настоящего Порядка. При этом представленный пакет документов 

направляется в адрес начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства (начинающего субъекта малого и 

среднего предпринимательства Парфинского городского поселения). Отказ в рассмотрении заявления не препятствует 

повторной подаче заявления с приложением полного пакета документов. 

Решение об отказе в предоставлении субсидии принимается комиссией по следующим основаниям:  

несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным пунктами 2.1, 

2.2, или не предоставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов; недостоверность представлен-

ной получателем субсидии информации;  

несоответствие начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства (начинающего субъекта мало-

го и среднего предпринимательства Парфинского городского поселения) одному или более условиям, установленным 

п.1.5, 1.6, 1.7 настоящего Порядка;  
ранее в отношении начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства (начинающего субъекта 

малого и среднего предпринимательства монопрофильного муниципального образования Парфинское городское посе-

ление) было принято решение об оказании аналогичной поддержки (условия оказания которой совпадают, включая 

форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли; 

отсутствие лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год.  

2.5. Размер субсидии начинающему субъекту малого и среднего предпринимательства (начинающему субъекту 

малого и среднего предпринимательства Парфинского городского поселения) составляет 70 процентов затрат, 

указанных в пункте 1.3 раздела 1 настоящего Порядка, но не более 300 тыс. рублей. 

2.6. Субсидия может быть предоставлена одному начинающему субъекту малого и среднего 

предпринимательства (начинающему субъекту малого и среднего предпринимательства Парфинского городского 

поселения) один раз в течение текущего финансового года. 

2.7. Предоставление субсидии осуществляется в порядке очередности в соответствии с датой и временем 

регистрации заявлений в журнале в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального района. 

2.8. В целях предоставления субсидии в течение 5 рабочих дней с момента принятия решения комиссией 

между Администрацией муниципального района и начинающим субъектом малого и среднего предпринимательства 

(начинающим субъектом малого и среднего предпринимательства Парфинского городского поселения), в отношении 

которого принято решение о предоставлении субсидии (далее Получатель субсидии), заключается Договор 

(Приложение № 2). 

В случае отсутствия финансовых средств в бюджете муниципального района на реализацию данного 

мероприятия поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (субъектов малого и среднего 

предпринимательства Парфинского городского поселения) Договор заключается в течение 5 дней с даты поступления 

финансовых средств из областного бюджета в бюджет муниципального района в полном объеме.  

2.9. Условия и сроки перечисления субсидии, порядок представления документов финансовой отчетности о 

целевом использовании субсидии, порядок возврата субсидии предусматриваются Договором о предоставлении 

субсидии. 

2.10. Перечисление субсидии Получателю субсидии на его расчетный счет осуществляется в соответствии с 

условиями Договора. 

2.11. Отдел бухгалтерского учета Администрации муниципального района готовит платежные документы на 

перечисление средств для выплаты субсидий на расчетные счета Получателей субсидий и представляет их в 

территориальный орган Федерального казначейства. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

5 

 

2.12. Получатель субсидии должен отвечать следующим требованиям на первое число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Договора: 

отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;  

отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из 

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед 

бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в 

соответствии с правовым актом; 

получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, 

банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве 

индивидуального предпринимателя;  

получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими 

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, 

местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 

финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из 

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных 

правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего документа. 

 

3. Требования к отчетности 

3.1. Получатель субсидии обязан представлять в управление экономического развития, сельского хозяйства и 

природопользования Администрации муниципального района ежеквартально (до 10 числа месяца, следующего за 

отчетным) в течение 4 лет после перечисления субсидии сведения об экономических показателях деятельности субъекта 

малого и среднего предпринимательства – получателя поддержки в соответствии с приложением №2 к Договору, 

утвержденному настоящим Порядком. 

 

4. Контроль за соблюдением условий и целей предоставления субсидий и ответственности за их 

нарушение 

4.1. Контроль за правильностью выплаты субсидий и их целевым использованием осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством.  

4.2. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, предоставляющий субсидию, и органы 

муниципального финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления субсидий их получателями. 

4.3. Использование субсидии не по целевому назначению влечет за собой наступление последствий в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Договором. Субсидии, использованные не по 

целевому назначению, подлежат возврату в доход бюджета муниципального района и перечисляются на счет 

Администрации муниципального района, открытый в территориальном органе Федерального казначейства для учета 

поступлений и их распределения между бюджетами, с одновременным уведомлением. 

4.4. Средства субсидии подлежат возврату в бюджет муниципального района в следующих случаях: 

не использование собственных средств и средств субсидии по целевому назначению в полном объеме в течение 

6 (шести) месяцев после перечисления субсидии в соответствии со сметой расходов бизнес-проекта; 

предоставление недостоверных сведений и документов; 

прекращение деятельности получателя субсидии в течение 4 лет после перечисления субсидии. 

4.5. В случае выявления нарушений условий предоставления субсидии и (или) нецелевого использования 

субсидии получателем субсидии, Администрация муниципального района направляет получателю субсидии требование 

о возврате субсидии в бюджет муниципального района, содержащее сумму, сроки, код бюджетной классификации 

Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидии, реквизиты банковского счета, на 

который должны быть перечислены средства субсидии. 

4.6. Получатель субсидии обязан осуществить возврат субсидии в течение десяти банковских дней с момента 

получения требования. В случае если получатель субсидии не перечислит сумму субсидии в бюджет муниципального 

района в размере, указанном в требовании в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, взыскание суммы 

субсидии осуществляется в судебном порядке. 

4.7. Контроль за возвратом получателем субсидии денежных средств в бюджет муниципального района 

осуществляет управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации 

муниципального района. 

4.8. Средства субсидии указанные в пункте 6.2. раздела 6, выплаченные за счет средств субсидии из областного 

и (или) федерального бюджета, поступившие в бюджет муниципального района подлежат возврату в областной бюджет. 

 

 Приложение №1 

к Порядку предоставления грантов  

начинающим субъектам малого и среднего 

предпринимательства на создание собственного дела 

(в том числе в монопрофильном муниципальном 

образовании Парфинское городское поселение) 

 

 Главе муниципального района  

______________________________ 

 от ____________________________ 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

6 

 

 (наименование юридического лица, ФИО индивидуального 

предпринимателя) 

 

заявление. 

 

Прошу возместить часть затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности в сумме:  

__________________________________________________________(руб.)  

Настоящим подтверждаю что ___________________________________ 

 (Ф.И.О. или наименование начинающего субъекта                                                 

малого и среднего предпринимательства (в том числе в монопрофильном 

муниципальном образовании Парфинское городское поселение)) 

не является получателем аналогичной поддержки из областного и федерального бюджетов. 

Обязуюсь обеспечить расходование собственных средств в размере не менее 30 процентов на реализацию биз-

нес-проекта в соответствии со сметой расходов бизнес-проекта. В случае несоблюдения уровня софинансирования обя-

зуюсь осуществить возврат в доход бюджета сумму излишне полученной субсидии. 

1. Полное наименование начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства (начинающего 

субъекта малого и среднего предпринимательства Парфинского городского поселения): 

_______________________________________________________________________________________________________ 

2. Юридический адрес: ___________________________________________________________________________ 

3. Фактический адрес: ____________________________________________________________________________ 

4. ФИО и должность руководителя начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства 

(начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства Парфинского городского поселения): 

________________ 

5. Контактный телефон, факс: _____________________________________________________________________ 

6. Контактное лицо: ______________________________________________________________________________ 

7. Адрес электронной почты: ______________________________________________________________________ 

8. Даю согласие на обработку и передачу сообщенных мною персональных данных в соответствии со статьей 9 

Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных». Настоящее согласие не устанавливает 

предельных сроков обработки персональных данных. Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне 

известен. 

 

Руководитель начинающего субъекта малого и среднего предпринимательства (начинающего субъекта малого 

и среднего предпринимательства Парфинского городского поселения)________________________(инициалы, фамилия)

                                                                        (подпись) 

 

"____"________________201__ года 

 

 Приложение №2 

к Порядку предоставления грантов  

начинающим субъектам малого и  

среднего предпринимательства на  

создание собственного дела 

(в том числе в монопрофильном  

муниципальном образовании  

Парфинское городское поселение) 

 

 Договор  

о предоставлении субсидии 

 

р.п. Парфино                                                                                                                                           "__" __________ 20__ года 

 

Администрация Парфинского муниципального района, именуемая в дальнейшем Администрация, в лице 

___________________, действующего на основании ___________________, с одной стороны, и ___________________, 

именуемый в дальнейшем Получатель субсидии, в лице _________________, действующего на основании 

_________________, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 

1.1. По настоящему Договору Администрация обеспечивает безвозмездное и безвозвратное перечисление 

средств бюджета  Парфинского муниципального района в целях возмещения затрат по регистрации юридического лица 

или индивидуального предпринимателя, затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по 

передаче прав на франшизу (паушальный взнос) (нужное подчеркнуть) для производства (реализации) товаров, выпол-

нения работ и оказания услуг в соответствии с Порядком предоставления грантов начинающим субъектам малого и 

среднего предпринимательства на создание собственного дела (в том числе в монопрофильном муниципальном образо-

вании Парфинское городское поселение) (далее - Порядок), утвержденным постановлением Администрации муници-

пального района от ____________ № ____ (далее субсидии), а Получатель субсидии обязуется выполнить все условия, 

предусмотренные настоящим Договором. 

1.2. Условиями предоставления субсидии являются: 

1.2.1. Наличие государственной регистрации и осуществление деятельности на территории муниципального района. 

1.2.2. Отсутствие просроченной задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

7 

 

1.2.3. Наличие бизнес-проекта по созданию и развитию собственного бизнеса (далее бизнес-проект). 

1.2.4. Соответствие условиям, предусмотренным нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации 

1.2.5. Отсутствие по данному бизнес-проекту аналогичной поддержки из областного и федерального бюджетов. 

1.2.6. Запрет приобретения юридическими лицами за счет полученных средств иностранной валюты, за 

исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при 

закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также 

связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми 

актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий. 

1.2.7. Представление в управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользования 

Администрации муниципального района, МФЦ надлежаще оформленных документов в соответствии с Порядком. 

1.2.8. Прохождение субъектом малого и среднего предпринимательства (субъектом малого и среднего 

предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение) 

краткосрочного обучения, в порядке, установленном Министерством экономического развития Российской Федерации. 

1.3. Размер предоставляемой субсидии определяется сметой, являющейся приложением 1 к настоящему 

договору (далее Смета), и составляет 

____________________________ (______________________________________________________________________) руб. 

      (цифрами)                                                                       (прописью) 

1.4. Субсидия предоставляется по итогам проведения отбора, результаты которого оформляются протоколом 

заседания комиссии, состав которой утверждается постановлением Администрации муниципального района. 

1.5. Субсидия предоставляется Получателю субсидии один раз по одному бизнес-проекту в течение текущего 

финансового года. Сумма субсидии, указанная в Смете и пункте 1.3 настоящего Договора, является окончательной и не 

подлежит увеличению. 

1.6. Предоставление субсидии осуществляется Администрацией в течение 10 рабочих дней после 

представления Получателем субсидии счета на перечисление субсидии на основании заключенного Договора. 

 

2. Права и обязанности Сторон 

2.1. Получатель субсидии обязан: 

2.1.1. Представлять в управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользования 

Администрации муниципального района  документы, необходимые для получения субсидии за счет средств бюджета 

муниципального района в соответствии с пунктом 3.1 раздела 3 Порядка. 

2.1.2. Осуществить реализацию бизнес-проекта. 

2.1.3. В течение 6 (шести) месяцев после перечисления субсидии использовать собственные средства и 

средства субсидии по целевому назначению в полном объеме в соответствии со Сметой. 

2.1.4.В течение срока, указанного в подпункте 2.1.3 настоящего Договора, представить в  управление 

экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального района 

информацию и документы, подтверждающие реализацию бизнес-проекта и целевое использование субсидии в 

соответствии со Сметой (копии платежных поручений, чеков, договоров, актов выполненных работ, счетов-фактур, 

счетов, паспортов технических средств и накладных (при приобретении товаров), других документов, подтверждающих 

произведенные затраты). 

2.1.5. Присутствовать при проведении выездных проверок соблюдения условий и целей предоставления 

субсидии субъектом малого и среднего предпринимательства (в том числе в монопрофильном муниципальном 

образовании Парфинское городское поселение) получателем поддержки, проводимых в целях составления акта об 

исполнении обязательств по договору. 

2.1.6. В случае неиспользования субсидии в течение срока, указанного в подпункте 2.1.3 настоящего Договора, 

осуществить ее возврат в бюджет муниципального района. 

2.1.7. В случае представления документов, указанных в подпункте 2.1.4 настоящего Договора, 

подтверждающих затраты Получателя субсидии в сумме меньшей, чем сумма, указанная в строке 9 Сметы, осуществить 

возврат части субсидии, превышающей 70 процентов фактически произведенных затрат, в бюджет муниципального 

района. 

2.1.8. В случае прекращения деятельности получателя субсидии в течение 4 лет после перечисления субсидии 

осуществить возврат субсидии в бюджет муниципального района.  

2.1.9. Представлять в управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользования 

Администрации муниципального района ежеквартально (до 10 числа месяца, следующего за отчетным) в течение 4 лет 

после перечисления субсидии сведения об экономических показателях деятельности субъекта малого и среднего 

предпринимательства – получателя поддержки в соответствии с приложением №2 к настоящему Договору. 

2.1.10. В течение 10 дней после истечения срока, указанного в подпункте 2.1.3 настоящего Договора, 

представить в управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации 

муниципального района акт исполнения обязательств по договору (далее Акт) в двух экземплярах в соответствии с 

приложением 3 к настоящему Договору. 

2.2. Получатель субсидии имеет право: 

2.2.1. Требовать от Администрации исполнения обязательств по настоящему Договору. 

2.2.2. При надлежащем выполнении им обязательств по настоящему Договору запросить информацию о сроках 

перечисления ему субсидии. 

2.3. Администрация обязуется: 

2.3.1. Осуществлять перечисление субсидии на расчетный счет Получателя субсидии в течение 10 дней после 

представления Получателем субсидии на основании заключенного Договора счета на перечисление субсидии. 

2.3.2. Осуществлять проверку документов, представляемых Получателем субсидии в соответствии с пунктом 

2.1.4 настоящего Договора. 

2.3.3. Оказывать Получателю субсидии консультационную помощь по вопросам, связанным с реализацией 

настоящего Договора. 

2.4. Администрация имеет право: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

8 

 

2.4.1. Запрашивать у Получателя субсидии информацию об использовании средств субсидии и ходе реализации 

бизнес-проекта. 

2.4.2. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае неисполнения 

условий настоящего Договора Получателем субсидии. 

 

3. Порядок перечисления субсидии 

3.1. Перечисление субсидии осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального 

района на реализацию мероприятия «Предоставление грантов начинающим субъектам малого и среднего 

предпринимательства на создание собственного дела» подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Парфинском муниципальном районе» муниципальной программы Парфинского 

муниципального района «Обеспечение экономического развития Парфинского муниципального района на 2014-2016 

годы». 

3.2. Перечисление субсидии осуществляется по безналичному расчету в соответствии с утвержденными 

бюджетными ассигнованиями и в пределах бюджетных обязательств, а при отсутствии (задержке) финансирования из 

бюджета муниципального района - по мере его поступления. 

3.3. Субсидия не перечисляется в случае представления Получателем субсидии счета после 23 декабря 

текущего года. 

 

4. Срок действия договора 

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения 

Сторонами обязательств, предусмотренных условиями настоящего Договора. 

 

5. Ответственность Сторон 

5.1. В случае выявления нарушений условий предоставления субсидии и (или) ее нецелевого использования 

Получатель субсидии обязуется осуществить возврат субсидии в добровольном порядке в течение 10 банковских дней с 

момента получения требования о возврате субсидии. 

5.2. В случае, если Получатель субсидии не перечислит сумму субсидии в бюджет муниципального района в 

срок, указанный в пункте 5.1 настоящего Договора, взыскание суммы субсидии осуществляется в судебном порядке. 

5.3. Управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации 

муниципального района осуществляет контроль за возвратом Получателем субсидии денежных средств в бюджет 

муниципального района. 

5.4. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

6. Финансовый контроль. 

6.1. Подписанием настоящего договора Получатель субсидии дает свое согласие на осуществление  главным 

распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидию и органам муниципального 

финансового контроля проверок соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления.  

 

7. Прочие условия 

7.1. По всем вопросам, не урегулированным в настоящем договоре, Стороны руководствуются действующим 

законодательством Российской Федерации. 

7.2. Стороны разрешают все споры путем переговоров. 

7.3. Если урегулирование споров путем переговоров Сторон невозможно, Стороны передают его на 

рассмотрение в Арбитражный суд Новгородской области. 

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному 

для каждой из сторон. 

7.5. Любые изменения и дополнения настоящего Договора должны быть совершены в письменной форме и 

подписаны уполномоченными представителями каждой из Сторон. 

 

8. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон: 

 

Администрация: Получатель субсидии: 

 

___________________    _________________________ 

(должность, Ф.И.О.)                  (подпись) 

 

___________________   _____________________________ 

(должность, Ф.И.О.)                        (подпись) 

 

Приложение № 1 

к Договору 

от______ №_____ 

 

Смета 

расходов бизнес-проекта 

 

№ 

п/п 

Наименование статьи расходов Сумма расходов, 

(тыс. руб.) 

1.  Расходы на регистрацию юридического лица, индивидуального 

предпринимателя  

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

9 

 

2.  Приобретение оборотных средств 

(сырье, расходные материалы, инструменты и т.д.) 

 

3.  Приобретение основных средств, за исключением легковых 

автотранспортных средств 

 

4.  Приобретение нематериальных активов   

5. 1 Стоимость аренды основных средств (за 6 месяцев с момента 

регистрации) 

 

6. 1 Ремонт основных средств  

7.  Приобретение лицензий и разрешений, необходимых для осуществления 

предпринимательской деятельности 

 

8.  Выплата по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)  

9.  ИТОГО  

 

Размер предоставляемой субсидии: 

________ * 70 процентов = ________,00 руб.* 

(строка 9)  

 

Получатель субсидии _______________________         __________________________ 

                                                           (подпись)                              (инициалы, фамилия) 

«___»_______________201___года 

 

Главный бухгалтер _________________________         ___________________________ 

                                                          (подпись)                               (инициалы, фамилия) 

«___»_______________201___года 

 

* В случае если полученное значение превышает предельное значение, установленное пунктом 7 Порядка, указывается 

предельное значение. 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к Договору 

от_______№____ 

 

СВЕДЕНИЯ 

об экономических показателях субъекта малого и среднего предпринимательства  ( в том числе в монопрофиль-

ном муниципальном образовании Парфинское городское поселение) - получателя поддержки 

____________________________________________________________________________ 

(полное наименование субъекта малого предпринимательства  

с указанием организационно – правовой формы) 

 

Адрес (юридический): __________________________________________________________________________________ 

Адрес осуществления деятельности ________________________________________________________________________ 

ИНН: _________________________________________________________________________________________________ 

Вид деятельности (с указанием № по ОКВЭД) _____________________________________________________________ 

 

Телефон:  ______________________________________________________________________________________________ 

Факс:  _________________________________________________________________________________________________ 

E-mail:  ________________________________________________________________________________________________ 

ФИО руководителя (полностью)  __________________________________________________________________________ 

Информация об экономической деятельности: 

 

Наименование показателя Период (квартал) 

Выручка от реализации (тыс. руб.)  

Среднесписочная численность работников  

Фонд оплаты труда (тыс. руб.)  

Средняя заработная плата (тыс. руб.)  

Среднегодовая стоимость основных фондов (тыс. руб.)  

Инвестиции в основной капитал (тыс. руб.)  

Чистая прибыль (тыс. руб.)  

Объем привлеченных кредитных средств (тыс. руб.)  

Благотворительная деятельность (тыс. руб.)  

Налоги и сборы 

Общий размер уплаченных налогов и сборов (тыс. руб.)  

Налог на прибыль (тыс. руб.)  

Единый налог на вмененный доход (тыс. руб.)  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

10 

 

Единый налог по упрощенной системе налогообложения (тыс. руб.)  

Транспортный налог (тыс. руб.)  

Наличие лицензии 

Вид деятельности Номер и дата выдачи Срок действия 

   

 

 

Руководитель………………………..  ………………………………  

                  (подпись)  М П     (ФИО) 

 

 

 Приложение № 3 

 к Порядку предоставления грантов 

 начинающим субъектам малого и  

среднего предпринимательства на  

создание собственного дела  

(в том числе в монопрофильном  

муниципальном образовании  

Парфинское городское поселение) 

 

  С О С Т А В 

комиссии по рассмотрению заявлений начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства  

(в том числе в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение) о предоставле-

нии грантов на создание собственного дела 

 

Хатунцев Н.В.      - Глава муниципального района, председатель  комиссии 

Леонтьева Е.Н.            - первый заместитель Главы администрации, заместитель председателя комис-

сии         

Григорьева Е.Г.    - ведущий служащий управления экономического развития, сельского хозяйст-

ва и природопользования Администрации муниципального района,  секретарь 

комиссии 

Члены комиссии:   

Артамонов И.А.   - индивидуальный предприниматель, член Совета по развитию малого и сред-

него предпринимательства муниципального района (по согласованию) 

Дементьев В.В. - заместитель председателя комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйст-

ва и благоустройства, заведующий отделом городского хозяйства Админист-

рации муниципального района 

Иванов Н.А.          - Глава Федорковского сельского поселения (по согласованию)  

Иванова Л.И.       - заместитель Главы администрации, начальник управления экономического 

Приложение №3 

 к Договору 

от______№_____ 

 

Акт исполнения обязательств по договору 

 

____________________                                             «__» __________ 20__ года 

 

Администрация Парфинского муниципального района, в дальнейшем именуемая Администрация, в лице 

_____________________, действующего на основании _________________________________________, с одной 

стороны, и _____________________________, именуемый в дальнейшем Получатель субсидии, в лице 

____________________, действующего на основании _______________________, вместе именуемые Стороны, 

составили настоящий акт о нижеследующем. 

Стороны выполнили взаимные обязательства по договору о предоставлении субсидии от __________№ ___, 

заключенного между Администрацией и Получателем субсидии, в соответствии со Сметой расходов бизнес-проекта. 

Стороны претензий друг к другу не имеют. 

 

Администрация: Получатель субсидии: 

 

__________________  _______________ 

(должность, Ф.И.О.)        (подпись) 

 

_______________________  ________________ 

    (должность, Ф.И.О.)       (подпись) 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

11 

 

развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации муни-

ципального района 

Кучерова И.В.        - заведующий юридическим отделом Администрации муниципального района 

Михайлова О.В.      - председатель комитета финансов Администрации муниципального района 

Петров С.М. - Глава Полавского сельского поселения (по согласованию) 

Степанов А.А.      - председатель Думы Парфинского муниципального района (по согласова-

нию)» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 11.09.2017 № 667 

р.п. Парфино 

 

 

Об отказе в предоставлении земельного участка без 

проведения аукциона и об организации проведения 

аукциона 

 

 

В соответствии с п. 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в дейст-

вие Земельного кодекса Российской Федерации», п. 7 статьи 39.18, статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Феде-

рации, Уставом Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Оболенскому Игорю Олеговичу, проживающему по адресу: г. Санкт-Петербург, Дальневосточный 

проспект, д. 57, корп. 2, кв. 65 в предоставлении без проведения аукциона земельного участка с кадастровым номером 

53:13:0050401:60, площадью 1502 кв. м, расположенного по адресу: Новгородская область, Парфинский район, Федор-

ковское сельское поселение, д. Веретье, земельный участок расположен в северо-восточной части кадастрового квартала 

в пользование на правах аренды, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства. 

2. Организовать и провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 

номером 53:13:0050401:60, площадью 1502 кв. м, расположенного по адресу: Новгородская область, Парфинский район, 

Федорковское сельское поселение, д. Веретье, земельный участок расположен в северо-восточной части кадастрового 

квартала в пользование на правах аренды, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строи-

тельства. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (годовой размер 

арендной платы) устанавливается в размере полутора процентов кадастровой стоимости земельного участка: 2728,83 

руб. (Две тысячи семьсот двадцать восемь руб. 83 коп.). Шаг аукциона устанавливается в размере 1 % от начальной це-

ны: 1819,22 руб. (Одна тысяча восемьсот девятнадцать руб. 22 коп.). Задаток устанавливается в размере 20% от началь-

ной цены 36 384,45 руб. (Тридцать шесть тысяч триста восемьдесят четыре руб. 45 коп.). 

2. Разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, на официальном сай-

те Администрации Парфинского муниципального района в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник».  

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 11.09.2017 № 668 

р.п. Парфино 

 

 

Об отказе в предоставлении земельного участка без 

проведения аукциона и об организации проведения 

аукциона 

 

 

В соответствии с п. 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в дейст-

вие Земельного кодекса Российской Федерации», п. 7 статьи 39.18, статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Феде-

рации, Уставом Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Берент Виоллете Владимировне, проживающей по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Кронштадт, ул. 

Карла Либкнехта, д. 17, кв. 9 в предоставлении без проведения аукциона земельного участка с кадастровым номером 

53:13:0074901:123 площадью 1399 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское поселение, д. Медведково, з/у 27а для индивидуального 

жилищного строительства. 

2. Организовать и провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 

номером 53:13:0074901:123, площадью 1399 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

12 

 

область, Парфинский муниципальный район, Федорковское сельское поселение, д. Медведково, з/у 27а для индивиду-

ального жилищного строительства. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельно-

го участка (годовой размер арендной платы) устанавливается в размере полутора процентов кадастровой стоимости зе-

мельного участка: 3703,43 руб. (Три тысячи семьсот три руб. 43 коп.). Шаг аукциона устанавливается в размере 1 % от 

начальной цены: 2468,96 руб. (Две тысячи четыреста шестьдесят восемь руб. 96 коп.). Задаток устанавливается в разме-

ре 20% от начальной цены 49 379,10 руб. (Сорок девять тысяч триста семьдесят девять руб. 10 коп.) 

2. Разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, на официальном сай-

те Администрации Парфинского муниципального района в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник».  

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 11.09.2017 № 669 

р.п. Парфино 

 

 

Об отказе в предоставлении земельного участка без 

проведения аукциона и об организации проведения 

аукциона 

 

 

В соответствии с п. 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в дейст-

вие Земельного кодекса Российской Федерации», п. 7 статьи 39.18, статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Феде-

рации, Уставом Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Чепурко Ивану Анатольевичу, проживающему по адресу: Новгородская область, Парфинский рай-

он, д. Большой Заход, д. 9 в предоставлении без проведения аукциона земельного участка с кадастровым номером 

53:13:0098901:199 площадью 1500 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Парфинский район, Полавское сельское поселение, д. Борки, з/у 63 для индивидуального жилищного строительства. 

2. Организовать и провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 

номером 53:13:0098901:199 площадью 1500 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область, Парфинский район, Полавское сельское поселение, д. Борки, з/у 63 для индивидуального жилищного строи-

тельства. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (годовой размер 

арендной платы) устанавливается в размере полутора процентов кадастровой стоимости земельного участка: 2 948,18 

руб. (Две тысячи девятьсот сорок восемь руб. 18 коп.). Шаг аукциона устанавливается в размере 1 % от начальной цены: 

1 965,45 руб. (Одна тысяча девятьсот шестьдесят пять руб. 45 коп.). Задаток устанавливается в размере 20% от началь-

ной цены 39 309 руб. (Тридцать девять тысяч триста девять руб. 00 коп.) 

2. Разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, на официальном сай-

те Администрации Парфинского муниципального района в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник».  

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 14.09.2017 № 685 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в постановление Администра-

ции муниципального района от 25.02.2015 №116 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом 

от 02.07.2013 № 289-ОЗ «О муниципальном жилищном контроле на территории Новгородской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 25.02.2015 № 116 «Об ут-

верждении порядка осуществления муниципального жилищного контроля на территории поселений Парфинского муни-

ципального района»: 

1.1. пункт 1 постановления изложить в редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления муниципального жилищного контроля на территории по-

селений Парфинского муниципального района». 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

13 

 

1.2. в Порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории поселений Парфинского 

муниципального района: 

1.2.1. в пункте 2.5; подпункте 1 пункта 4.4 слова «настоящего Кодекса» заменить словами «Жилищного Кодек-

са»; 

1.2.2. в пунктах 2.7; 2.8; 2.15 слова «земельного контроля», заменить словами «жилищный контроль»; 

1.2.3. в названии раздела 3 слова «земельного контроля» заменить словами «жилищного контроля»; 

1.2.4. в пункте 3.5 слова «настоящим Положением» заменить словами «настоящим Порядком». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
  
от 11.09.2017 № 268-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в распоряжение Администрации 

муниципального района от 16.09.2008 № 289-рз 

 

 

1. Внести изменения в распоряжение Администрации муниципального района от 16.09.2008 № 289-рз «О ко-

миссии по легализации «теневой» заработной платы и выработке предложений по мобилизации доходов в бюджеты всех 

уровней с территории муниципального района»: 

1.1. В состав комиссии по легализации «теневой» заработной платы и выработке предложений по мобилизации 

доходов в бюджеты всех уровней с территории муниципального района изложив его в новой прилагаемой редакции; 

1.2. В Положение о комиссии по легализации «теневой» заработной платы и выработке предложений по моби-

лизации доходов в бюджеты всех уровней с территории муниципального района изложив его в новой прилагаемой ре-

дакции. 

2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интер-

нет».  

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 

Утвержден 

распоряжением Администрации 

муниципального района 

от 11.09.2017 № 268-рг 

 

СОСТАВ 

комиссии по легализации «теневой» заработной платы и выработке 

предложений по мобилизации доходов в бюджеты всех уровней с территории  муниципального района 

 

Хатунцев Н.В.           
- Глава муниципального района, председатель комиссии 

Леонтьева Е.Н.   - Первый заместитель Главы администрации муниципального района, 

заместитель председателя комиссии 

Иванова Л.И.             - заместитель Главы администрации, начальник управления экономиче-

ского развития, сельского хозяйства и природопользования Админист-

рации муниципального района, заместитель председателя комиссии 

Николаева И.В. - ведущий служащий комитета по труду и социальной защите населения 

Администрации района Парфинского района», секретарь комиссии в 

части неформальной занятости населения 

Шмелева Е.В. - главный специалист комитета финансов Администрации муниципально-

го района, секретарь комиссии 

Большакова Е.Н. - руководитель клиентской службы в Парфинском районе ГУУПФРФ в 

Старорусском районе Новгородской области (межрайонного) 

Ивлева М.В. 
- начальник отдела- старший судебный пристав отдела судебных приста-

вов Старорусского, Парфинского, Поддорского и Холмского районов 

Меликова Э.М. - председатель Парфинской районной организации Новгородской област-

ной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

вооруженных сил и правоохранительных органов 

Михайлова О.В. - председатель комитета финансов Администрации муниципального рай-



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

14 

 

она 

Павлова Т.М. - начальник Межрайонной ИФНС России № 2 по Новгородской области 

Писателева Г.В. - ведущий специалист государственного учреждения – Новгородского 

регионального отделения Фонда социального страхования 

Смирнов А.В. - старший оперуполномоченный группы экономической безопасности и 

противодействия коррупции ОМВД РФ по Парфинскому району  

Фионова Е.С. - главный специалист- юрист юридического отдела Администрации муни-

ципального района  

Чернова Е.Н. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района 

 

Утверждено 

распоряжением Администрации 

муниципального района 

от 11.09.2017 № 268-рг 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по легализации «теневой» заработной платы и выработке 

предложений по мобилизации доходов в бюджеты всех уровней с территории  муниципального района 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по легализации «теневой» заработной платы и выработке предложений по мобилизации доходов 

в бюджеты всех уровней с территории Парфинского муниципального района (далее комиссия) является коллегиальным 

постоянно действующим совещательным органом. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными за-

конами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 

актами муниципального района, а также настоящим Положением. 

2. Основные задачи комиссии 

2.1. Основными задачами комиссии являются: 

выработка предложений по легализации заработной платы, повышению собираемости и увеличению посту-

плений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального района, бюджет Новгород-

ской области и государственные внебюджетные фонды; 

рассмотрение вопросов о состоянии просроченной задолженности по оплате труда в организациях, на пред-

приятиях и у индивидуальных предпринимателей, расположенных на территории Парфинского муниципального рай-

она; 

подготовка предложений по сокращению и ликвидации просроченной задолженности по заработной плате в 

организациях, на предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, расположенных на территории Парфинского 

муниципального района; 

рассмотрение финансово - хозяйственной деятельности налогоплательщиков, допустивших снижение нало-

говой базы; 

выявление работодателей, не оформляющих трудовые отношения с работниками, в результате чего занижа-

ется налоговая база по налогу на доходы физических лиц и страховым взносам. 

 

3. Функции комиссии 
Комиссия для выполнения возложенных на неё задач осуществляет функции: 

3.1. Контролирует поступление налоговых и неналоговых платежей в бюджет района, проводит анализ доход-

ной части бюджета с определением способов и методов его пополнения;  

3.2. Анализирует и оценивает общие условия деятельности организаций, предприятий и индивидуальных пред-

принимателей, даёт рекомендации руководству организации, предприятия и индивидуальным предпринимателям по 

вопросам улучшения эффективности их деятельности; 

3.3. Анализирует динамику роста заработной платы и поступлений в бюджеты и внебюджетные фонды налогов 

с фонда оплаты труда; 

3.4. Разрабатывает и реализует мероприятия, направленные на легализацию заработной платы и ликвидацию 

задолженности по заработной плате; 

3.5. Осуществляет контрольные мероприятия, направленные на выявление и пресечение схем ухода от налого-

обложения, в том числе «конвертной» заработной платы; 

3.6. Определяет в рамках действующего законодательства контрольные меры к организациям, предприятиям и 

индивидуальным предпринимателям не выполняющим решения комиссии, либо не явившимся на заседания.  

 

4. Права комиссии 

4.1. Комиссия при выполнении возложенных на нее задач имеет право: 

4.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления муниципального 

района, а также организаций, предприятий и индивидуальных предпринимателей независимо от форм собственности 

информацию, необходимую для работы комиссии; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

15 

 

4.1.2. Приглашать на заседание комиссии представителей организаций, предприятий и индивидуальных пред-

принимателей осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района, в целях получения от них 

пояснений по вопросам, рассматриваемым комиссией; 

4.1.3. Анализировать вопросы полноты и своевременности уплаты организациями, предприятиями и индивиду-

альными предпринимателями осуществляющими свою деятельность на территории муниципального района, налогов, 

страховых взносов и иных платежей в бюджеты всех уровней с территории Парфинского муниципального района; 

4.1.4. Размещать информацию о работе комиссии на официальном сайте Администрации муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

5. Организация деятельности комиссии 

5.1. Комиссия формируется в составе председателя, двух заместителей председателя, секретаря, секретаря в 

части неформальной занятости населения и членов комиссии; 

5.2. Заседание комиссии проводятся под руководством председателя, а в случае отсутствия председателя ко-

миссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии; 

5.3. Председатель комиссии: 

организует деятельность комиссии, председательствует на ее заседаниях; 

определяет порядок рассмотрения вопросов заседаний комиссии; 

определяет дату, время и место проведения заседаний комиссии; 

подписывает план работы, повестку дня очередного заседания комиссии, приглашения на заседания комис-

сии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям; 

дает поручения секретарю и членам комиссии. 

5.4. Секретарь комиссии: 

подготавливает проекты плана работы, повестки дня очередного заседания, организует подготовку материа-

лов к ее заседаниям; 

информирует членов комиссии о дате, времени и месте проведения ее заседаний; 

ведет протокол заседания комиссии; 

выполняет поручения председателя комиссии; 

готовит информационные письма в прокуратуру района и правоохранительные органы. 

Во время отсутствия секретаря комиссии его полномочия осуществляет один из членов комиссии по поруче-

нию председателя комиссии. 

5.5. В состав комиссии включаются представители Администрации муниципального района, налоговой ин-

спекции, службы судебных приставов, региональных отделений государственных внебюджетных фондов, правоохрани-

тельных органов, председатель Парфинской районной организации Новгородской областной общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов. 

Члены комиссии: 

принимают участие в подготовке вопросов, выносимых на заседания комиссии; 

вносят предложения в проекты плана работы комиссии, повестки дня очередного заседания, а также в поря-

док обсуждения вопросов. 

5.6. На заседание комиссии приглашается представитель прокуратуры. 

5.7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.  

5.8. Решение комиссии принимается простым большинством голосов. В случае равенства голосов голос 

председательствующего на заседании является решающим.  

5.9. Решение комиссии в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания оформляется протоколом, ко-

торый подписывается членами комиссии. Копия протокола заседания направляется членам комиссии секретарем ко-

миссии в течение 7 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии. 

5.10. Решения, принимаемые комиссией в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный харак-

тер. 

5.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет комитет финансов Ад-

министрации муниципального района. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 18.09.2017 № 271-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в распоряжение Администрации 

Парфинского муниципального района от 23.01.2017 №15-

рг 

 

 

В соответствии с решением Думы муниципального района от 26.07.2017 № 116 «О внесении изменений в ре-

шение Думы муниципального района от 28.12.2016 № 89»:  

1. Внести изменения в распоряжение от 23.01.2017 № 15-рг «Об утверждении перечня расходов, на финансовое 

обеспечение которых планируется предоставление субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным  

учреждениям на 2017 год» изложив Приложения № 3, 4, 7, 12 в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

16 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 

Приложение № 3 

к распоряжению Администрации 

муниципального района 

от 18.09.2017 № 271-рг 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление целевой субсидии из бюджета  

Парфинского муниципального района на 2017 год Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 

«Средняя школа п. Парфино» 

 

№ 

п/п 

Наименование Код по классификации  

расходов бюджета 

Сумма, руб. 

1. 
Проведение районных педагогических 

мероприятий, конкурсов, конференций 
774 07 02 06 1 01 23210 622 241 5000,00 

2. 
Проведение капитальных ремонтов в 

организациях системы образования 
774 07 02 06 1 01 23210 622 241 5894976,00 

3. 
Замена окон в общеобразовательных 

организациях 
774 07 02 06 1 01 72100 622 241 154634,00 

4. 
Замена окон в общеобразовательных 

организациях 
774 07 02 06 1 01 S2100 622 241 8139,00 

5. 

Обеспечение общеобразовательных ор-

ганизаций учебниками и учебными по-

собиями 

774 07 02 06 1 03 70500 622 241 296900,00 

6. 
Обеспечение средствами пожаротушения 

и средствами защиты органов дыхания 
774 07 02 06 3 01 72120 622 241 16306,24 

7. 
Обработка огнеопасных поверхностей 

огнезащитным составом 
774 07 02 06 3 01 72120 622 241 92000,00 

8. 
Другие мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности 
774 07 02 06 3 01 72120 622 241 40000,00 

 Итого:  6507955,24 

 

Приложение № 4 

к распоряжению Администрации 

муниципального района 

от 18.09.2017 № 271-рг 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление целевой субсидии из бюджета  

Парфинского муниципального района на 2017 год Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению  

«Средняя школа п. Пола» 

 

№ 

п/п 

Наименование Код по классификации  

расходов бюджета 

Сумма,  

руб. 

1. Обеспечение общеобразовательных 

организаций учебниками и учебными 

пособиями 

774 07 02 06 1 03 70500 622 241 99200,00 

2. Создание в общеобразовательных ор-

ганизациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятия физи-

ческой культурой и спортом 

774 07 02 06 1 01 S0971 622 241 39400,00 

3. Создание в общеобразовательных ор-

ганизациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятия физи-

ческой культурой и спортом 

774 07 02 06 1 01 R0971 622 241 

17-169 ф 

 

223700,00 

4. Создание в общеобразовательных ор-

ганизациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятия физи-

ческой культурой и спортом 

 774 07 02 06 1 01 R0971 622 241 

17-169 о  

 

131500,00 

5. Замена окон в общеобразовательных 

организациях 

774 07 02 06 1 01 72100 622 241 463898,00 

6. 
Замена окон в общеобразовательных 

организациях 

774 07 02 06 1 01 S2100 622 241 
24583,00 

7. Проведение капитальных ремонтов в 

организациях системы образования 

774 07 02 06 1 01 23210 622 241 616100,00 

8. Обеспечение средствами пожаротуше-

ния и средствами защиты органов ды-

хания 

774 07 02 06 3 01 72120 622 241 3000,00 

9. Другие мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности 

 774 07 02 06 3 01 72120 622 241 30000,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

17 

 

№ 

п/п 

Наименование Код по классификации  

расходов бюджета 

Сумма,  

руб. 

10. Приведение путей эвакуации в норма-

тивное состояние 

774 07 02 06 3 01 72120 622 241 26143,00 

 Итого:  1657524,00 

 

Приложение № 7 

к распоряжению Администрации 

муниципального района 

от 18.09.2017 № 271-рг 

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление целевой субсидии из бюджета  

Парфинского муниципального района на 2017 год  

Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования  

«Детско-юношеская спортивная школа» п. Парфино 

 

№ 

п/п 

Наименование Код по классификации  

расходов бюджета 

Сумма, руб. 

1. Укрепление материально-технической 

базы учреждений дополнительного 

образования в сфере физической куль-

туры и спорта 

774 11 01 06 4 01 23540 622 241 50000,00 

2. Оснащение центра ГТО 774 11 01 06 4 01 23540 622 241 42000,00 

3. Проведение капитальных ремонтов в 

организациях системы образования 

774 07 03 06 1 01 23240 622 241 2292252,48 

4. Приобретение основных средств в ор-

ганизациях системы образования 

774 07 03 06 1 01 23240 622 241 148400,00 

5. Обеспечение средствами пожаротуше-

ния и средствами защиты органов ды-

хания 

774 07 03 06 3 01 72120 622 241 6000,00 

6. Другие мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности 

774 07 03 06 3 01 72120 622 241 32850,00 

7. Другие мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности 

774 07 03 06 3 01 S2120 622 241 14800,00 

 Итого:  2586302,48 

 

Приложение №12 

к распоряжению Администрации 

муниципального района 

от 18.09.2017 № 271-рг  

 

Перечень расходов, на финансовое обеспечение которых планируется предоставление субсидии на иные цели из бюдже-

та Парфинского муниципального района на иные цели на 2017 год муниципальному бюджетному учреждению культуры  

«Межпоселенческая централизованная библиотечная система Парфинского муниципального района» 

 

№ п/п Наименование Код по классификации расходов бюджета 
Сумма 

 

1. 
Укрепление материально-

технической базы 
603 08 01 07 1 02 23250 612 241 50550,00 

2. 

Укрепление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений (за исключением муни-

ципальных домов культуры) 

603 08 0107 1 02 72540 612 241 17850,00 

3. 

Софинансирование расходов на ук-

репление материально-технической 

базы муниципальных учреждений (за 

исключением муниципальных домов 

культуры) 

603 08 0107 1 02 S2540 612 241 4450,00 

 
Итого: 

 
 72850,00 

 

 

О публичных слушаниях по проекту решения Думы муниципального района 

 

Руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Парфинского муни-

ципального района, утвержденным решением Думы муниципального района 30.11.2010 № 12, в Администрации Пар-

финского муниципального района 15 сентября 2017 года в 15.00 прошли публичные слушания по проекту решения Ду-

мы муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Парфинского муниципального района». 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

18 

 

Ответственный за проведение публичных слушаний по указанному проекту решения заведующий юридиче-

ским отделом Администрации муниципального района И.В. Кучерова доложила о вносимых изменениях и дополнениях 

в Устав Парфинского муниципального района. 

От главного специалиста-юриста юридического отдела Администрации муниципального района Фионовой Е.С 

поступило предложение дополнить проект новыми изменениями в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 

2017 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2017 года № 202-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 

9.1 Федерального закона "О физической культуре и спорте в Российской Федерации» , Федеральным законом от 29 ию-

ля 2017 года № 216-ФЗ «Об инновационных научно-технологических центрах и о внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 279-ФЗ «О внесении изме-

нений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопро-

сам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения». 

Иных замечаний и предложений по указанному проекту решения не поступило.  

Проект решения Думы муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Парфинского 

муниципального района» с учетом поступивших предложений одобрить, результаты публичных слушаний опубликовать 

в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник». 

 

Заведующий юридическим отделом        И.В. Кучерова 

 

О публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов городского поселения 

 

Руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Парфинского город-

ского поселения, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения 07.11.2012 № 103, в Администрации 

Парфинского муниципального района 15 сентября 2017 года в 15.30 часов прошли публичные слушания по проекту 

решения Совета депутатов городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Парфинского городско-

го поселения». 

Ответственная за проведение публичных слушаний по указанному проекту решения заведующий юридическим 

отделом Администрации муниципального района И.В. Кучерова доложила о вносимых изменениях и дополнениях в 

Устав Парфинского городского поселения. 

От главного специалиста-юриста юридического отдела Администрации муниципального района Фионовой Е.С 

поступило предложение дополнить проект новыми изменениями в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 

2017 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2017 № 202-ФЗ «О внесении изменений в Фе-

деральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 

Федерального закона "О физической культуре и спорте в Российской Федерации» ,Федеральным законом от 29 июля 

2017 № 216-ФЗ «Об инновационных научно-технологических центрах и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 279-ФЗ «О внесении изменений в   

Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам со-

вершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения».  

Иных замечаний и предложений по указанному проекту решения не поступило.  

Проект решения Совета депутатов Парфинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Парфинского городского поселения » с учетом поступивших предложений одобрить, результаты публичных слу-

шаний опубликовать в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник». 

 

Заведующая юридическим отделом        И.В. Кучерова 

 

 

Извещение о предоставлении земельного участка в аренду для личного подсобного хозяйства на территории 

Парфинского района 

Сообщается о предоставлении земельного участка для личного подсобного хозяйства площадью 858 кв. м, рас-

положенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Парфинский район, Федорковское сельское по-

селение, д. Мануйлово, в кадастровом квартале 53:13:0074801.  

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, в течение тридцати дней со дня 

опубликования и размещения извещения имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по про-

даже права аренды на данный земельный участок.  

Подача заявлений, осуществляется по адресу: Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла 

Маркса, д. 60, каб. 4. с 18.09.2017 по 17.10.2017. Способ подачи заявления – в письменной форме на бумажном носителе. 

 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка возможно со дня размещения извещения с 8.30 до 

13.00 и с 14.00 до 17.30 пн.-пт. по адресу: Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, 

каб. 4. 

 

 

Извещение о предоставлении земельного участка в аренду для ведения личного подсобного хозяйства на терри-

тории Парфинского района 

Сообщается о предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства площадью 1045 

кв. м, расположенного по адресу: Новгородская область, Парфинский район, п. Пола, ул. Механизаторов, д. 1а, с кадаст-

ровым номером 53:13:0095303:59.  

consultantplus://offline/ref=CBFC163FDC6F9DD253CD5E4C00667B7BD43A288E192F371D715BC175E9C35ED8359BA260F747CB3311l0F
consultantplus://offline/ref=CBFC163FDC6F9DD253CD5E4C00667B7BD43A288E192F371D715BC175E9C35ED8359BA260F747CB3311l0F
consultantplus://offline/ref=CBFC163FDC6F9DD253CD5E4C00667B7BD43A288E192F371D715BC175E9C35ED8359BA260F747CB3311l0F
consultantplus://offline/ref=7C4751F58620697498A779D5EB5B6F79C6BA519B927A3796AC7EA8435ECB5B47C30EC0CA20833913k9mBF
consultantplus://offline/ref=7C4751F58620697498A779D5EB5B6F79C6BA519B927A3796AC7EA8435ECB5B47C30EC0CA20833913k9mBF
consultantplus://offline/ref=7C4751F58620697498A779D5EB5B6F79C6BA519B927A3796AC7EA8435ECB5B47C30EC0CA20833913k9mBF
consultantplus://offline/ref=0C132D6FC209F8F2412E924A375D89442AA70EFEA2D3645ECDE6E469B56AA10B0E49E8054AF10951r7kFF
consultantplus://offline/ref=0C132D6FC209F8F2412E924A375D89442AA70EFEA2D3645ECDE6E469B56AA10B0E49E8054AF10951r7kFF
consultantplus://offline/ref=CBFC163FDC6F9DD253CD5E4C00667B7BD43A288E192F371D715BC175E9C35ED8359BA260F747CB3311l0F
consultantplus://offline/ref=CBFC163FDC6F9DD253CD5E4C00667B7BD43A288E192F371D715BC175E9C35ED8359BA260F747CB3311l0F
consultantplus://offline/ref=CBFC163FDC6F9DD253CD5E4C00667B7BD43A288E192F371D715BC175E9C35ED8359BA260F747CB3311l0F
consultantplus://offline/ref=7C4751F58620697498A779D5EB5B6F79C6BA519B927A3796AC7EA8435ECB5B47C30EC0CA20833913k9mBF
consultantplus://offline/ref=7C4751F58620697498A779D5EB5B6F79C6BA519B927A3796AC7EA8435ECB5B47C30EC0CA20833913k9mBF
consultantplus://offline/ref=7C4751F58620697498A779D5EB5B6F79C6BA519B927A3796AC7EA8435ECB5B47C30EC0CA20833913k9mBF
consultantplus://offline/ref=9C1F8BC13B55B0C4ECA50DFD8520A706FB57AF1CA9222D944852E496C9389816C43B3704BD8476EDl3n7F
consultantplus://offline/ref=9C1F8BC13B55B0C4ECA50DFD8520A706FB57AF1CA9222D944852E496C9389816C43B3704BD8476EDl3n7F


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 18 сентября 2017 года №33 

 
                                    

19 

 

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, в течение тридцати дней со дня 

опубликования и размещения извещения имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по про-

даже права аренды на данный земельный участок.  

Подача заявлений, осуществляется по адресу: Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла 

Маркса, д. 60, каб. 4, с 19.09.2017 по 18.10.2017. Способ подачи заявления – в письменной форме на бумажном носителе. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка возможно со дня размещения извещения с 8.30 до 

13.00 и с 14.00 до 17.30 пн.-пт. по адресу: Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, 

каб. 4. 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 18.09.2017 в 10.50 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


